non modicum, et jacturam; 
verum si modernus, et pro tempore existens Rector dicte Vniversitatis, 
Clericus, qui communiter sapiens, ct prudens eligi consuevit, quamvis 
sepenumero contingere posset. pro vt hactenus contigit, quod Rector 
ipse tantum operam dederit in Theologie sive in Artibüs; ct in jure Ca-
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nonico, vel Civi l i , ct in modo proccdendi, ct judicandi in causis imperi-
tus forcí; Conservatoribus prefaiis quo ad omnia, et singula in dictis 
litíeris predeccssorum hujusmodi contenta, Conservator, ct Judcx adjün-
geretur, ipsique Rectori pro tempore cxistcnti, vt vnum Asscssorcm, 
Auditorem locum tenentem, sive subdelegatum ad lites, et causas, etdif-
ferentias pro temporc occürrentcs ínter scholares, et studentes, et perso
nas dicti studii, íam inícr se, quam cum aliis, aliquem Clericum in juribus 
hujusmodi Doctorem, Baccalarium, vel Licentiatum dicte Vniversitatis 
qui illas audirct, et decidcret, deputare posset, facultas concederetur: 
prefecto ex hoc Vniversitati, et illius personarum conservationi, earum-
que bono regimini, et directioni opportune consuleretur: Nos igitür, qui 
Vniversitatem prefatam vigerc, et augeri, eorumque opportunitatibus 
provideri sumo pere cupimus, motu propio, non ad ipsorum" Rectoris, 
Doctorum, Magistrorum, Licentiatorum, Baccalariorum, et Scholarium 
predictorum, aut cüjusvis al ícrius pro eis nobis super hoc óblate peti-
^ionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione modernum, et pro 
tempore existentes Rectores dicte Vniversitatis, Clcricos, ctiam si in dig-
nitatc Ecclesiastica constituti no fuerint, Archiepiscopo Tole íano , Deca
no, ct Thcsaurario Conservatoribus prefatis quo e omnia, et s ingüla in 
dictis litteris predecessorum hujusmodi contenta, Conservatorem, et 
Judicem; ita quod ad omnium, et singulorum in eisdem litteris contento-
rum executionem procederé possit, et debeat in ómnibus , et per omnia, 
ac si per easdem predecessorum predictorum litteras vna cum dictis 
Archiepiscopo, Decano, et Thcsaurario deputati, ipse que littere ab 
initio ab eos directe fuissent: adjungimus, constituimus, et deputamus 
ipsique moderno, et pro tempore existenti, Rectori hujusmodi Auditorem 
Locumtenentem, seu subdelegatum ad causas, res. et differentias pro 
tempore occür ren tcs inter scholares, ct s íudentes , ac personas dicte 
Vniversitatis, tam inter se, quam cum aliis, aliqüem Clericum in juribus 
hujusmodi Doctorem, Baccalar iüm, seu Licentiatum dicte Vniversitatis 
qüi illas audire, ct decidere possit, eligendi, et depuíandi licentiam, et fa-
culíatem concedimus: Non obstantibus consti íut ionibus, et ordinationibus 
Apostolicis: Quodque modernus, et pro temporc exis íens . Rector; et ab 
eis pro tempore deputati de personis, que in Conservatorcs deputari 
possint, non fuerint: necnon ómnibus ill is, que Eugenius, et Jnnocentius 
predecessores prefati in singulis corum litteris predictis voluerunt non 
obstare, ceterisqae contrariis qüibuscumque. Null i ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostre adjunctionis, constitutionis, deputatio-
nis, et concessionis infringere, vel ei aüsü temerario contraire. Siquis 
autem hoc at teníarc presumpserit, indignationcm Omnipotentis Dei, ac 
Beatorum Pctri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursUrum. Datum 
Rome apud Sanctum Petrum anno Jncarnationis Dominicc millesimo, 
quingentésimo, quarto décimo sexto Jdus Decembris, Poníificatus nostri 
anno secundo. 
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Como los Jueces y Conservadores de la Universidad designados por Pon
tífices anteriores, y que deben ser el Arzobispo de Toledo, (!) el Deán de Se-
govia y el Tesorero de Santa María [de Va/iadoiid,] por sus ocupaciones ó por 
su parcialidad, descuidan de Juzgar y defender las reclamaciones de ¡a Uni
versidad, da facultad al Rector para proceder por s í mismo en Justicia, con 
tal de ser clérigo y de tomar un asesor legista si él no ha cursado ambos de
rechos. Dada en Roma el 8 de Diciembre de 1514.